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USA 718.521.5231  073.295.1245 שיעורי "בלבבי" מופיעים ב"קול הלשון" בארץ 

305 עקב תשפ"ג גליון  שו"ת

לימודים בבין הזמנים?

שאלה: שלום לרב שליט”א.
מאריך  תורתך  את  בדע  הרב 
בשלבי הלימוד. אני בחור בשיעור 
ב בישיבה גדולה, יש לי רצון קצת 
להתחיל מההתחלה, החל מלימוד 
מקרא וכו’ בצורה בה הרב מדריך, 
האם זה המכוון? לעזוב את המסכת 
הנלמדת וכו’ ושאר סדרי הישיבה 
מהתחלה,  ולהתחיל  והמסגרת 
לימוד מקרא, לימוד משנה, לימוד 

בקיאות, לימוד עיון וכו’?

הזמנים  בבין  רק  ח”ו.  תשובה: 
ליחד לזה זמן מסוים.

לגבי חזרה על הלימוד, מה הדרך 
הרצויה, 

  שאלה: כמה להשקיע בלימוד וכמה 
לחזור?

וכן  ביום,  כשעה  לחזור  תשובה: 
בבין הזמנים ושישי שבת.

נפשי  צורך  יש  האם  שאלה: 
לבחור לדבר עם אמו )בבין הזמנים( 

זמן מסוים ביום, וא”כ כמה זמן?

מקרה  כל  תלוי  כן,  תשובה: 
לגופו.

שאלה: מה הם הדברים העיקריים 
שבחור בישיבה )קטנה( צריך לדעת 

)בתורה(?

תשובה: המסכת הנלמדת, פרשת 

נ”ך  לימוד  משנ”ב,  לימוד  שבוע, 
מוסר  ספרי  ולימוד  הזמנים.  בבין 

בסדר מוסר.

שאלה: מה הצורת הלימוד לספר 
בלבבי משכן אבנה א', ב', ה' )בחלק 

השייך לדיבור עם הקב"ה(

מנת  על  מהיר  לימוד  תשובה: 
לקבל תמונה כללית - אמרו חז"ל 
ראוי  ולכך  ליסבר".  והדר  "ליגמר 
מתחלה  לעבור  מתחלה  למעשה 
ומהירה,  קלה  בקריאה  סוף  עד 
ע"מ לקלוט את המבט הכולל, את 
אפשר  זה  דבר  הכוללת.  התמונה 
וראוי שיעשה ביומא דפגרא, כגון 
בין הזמנים. ואח"כ לעבוד למעשה 

לפי מבנה נפשו.

הלימוד  הצורת  מה  שאלה: 
"בלבבי  ספר  של  ישיבה  לבחור 

משכן אבנה"

"ליגמר  חז"ל  אמרו  תשובה: 
והדר ליסבר". ולכך ראוי למעשה 
מתחלה לעבור על חלק א' מתחלה 
ומהירה,  קלה  בקריאה  סוף  עד 
ע"מ לקלוט את המבט הכולל, את 

התמונה הכוללת.

שיעשה  וראוי  אפשר  זה  דבר 
ביומא דפגרא, כגון בין הזמנים.

התמונה  את  קנה  שהאדם  לאחר 
בכל  ללמוד  ממולץ  הכוללת 
לכך  קרוב  או  שנים,  או  קטע  יום 

הן  פעמים.  כמה  עליו  ולחזור 
הרגש  מתוך  והן  שכל,  שום  מתוך 
ופעמים  הלב, פעמים בהתפעלות, 
נקלטו  שהדברים  עד  בהשקטה. 
והעדין  ובהרגש השקט  במחשבתו 
שבלב. דבר זה ראוי שיעשה כעשר 

דקות או מעט יותר.

כגון  מסוים  חלק  שגמר  לאחר 
סדר  יסדר  וכדו',  ונברא  בורא 
עבודה מעשית כפי שבואר בספר. 
בכל תקופת עבודה זו ראוי לחזור 
כל יום מעט מתוך הספר, להזכיר 
ולהשיב  הלב,  לעורר  המחשבה, 
למקום השקט והעדין שבלב. דבר 

זה ראוי שיעשה כמה דקות ביום.

הדבר  ופשוט  ברור  כך  מלבד 
ימי  כל  ובהמשך  מתחלה  שראוי 
של  היסוד  בספרי  לעסוק  חייו, 
רבותינו ראשונים ואחרונים להכיר 
וללכת  רבותינו  דרכי  את  ולדעת 

בעקבותם כל הימים.

 מה הסדר כניסה 
לעבודת ה' פנימית?

שאלה:  א. במה להתחיל ללמוד, 
ולעבוד בפועל?

תשובה: א. בלבבי חלק א'. לאחר 
תקופה ארוכה של עבודה מעשית 
לעבור  יש  בדבר  נפשי  וקנין 
נפשו  חלקי  על  מעשית  לעבודה 
הפרטית. אולם כל זה בחלק השייך 
ביחס  משא"כ  מעשית,  לעבודה 
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ללימוד אפשר כבר עתה ללמוד בצורה יסודית חלקים 
נוספים, עצמך, נפשך, הרגשותיך, מס"י.

שאלה: ב. כמה זמן להקדיש לכך במשך היום )מתוך 
לי  שלוקח  ובפרט  ביום(,  ללמוד  ה'  זיכני  בהם  כ11-01 
לסכם  השיעור,  את  ]לשמוע  דבר  כל  על  לעבוד  זמן 

היסודות, ולהפנימם[.

תשובה: ב. כשעה. בבין הזמנים אפשר יותר.

הפירוש  עם  ישרים  מסילת  בלימוד  האם  ג.  שאלה: 
של הרב גם שייך את ה"למיגרס והדר ליסבר"? ואם כן 
באיזה צורה, האם קודם לעבור על הכל )ג' ספרים – צ"ג 
שיעורים( לפני שמתחילים להתעמק ולעבוד? או על כל 

מידה בנפרד ואז להיכנס לעבודה מעשית, או על כל 
פרק וכו' )את הספר מס"י עצמו כבר למדתי 'למגרס'(.

תשובה: ג. הדרך הרצויה לעבור על כל המס"י עצמו 
כולו כפי שעשית כבר. אולם בפרוש אפשר על כל מדה 

לעצמה.

שאלה: ד. בארבעת היסודות. האם בכדי לעבוד לתקן 
איזה מידה )הנובעת מיסוד לא מתוקן(, מוכרחים לשמוע 
את הסדרה על שורשי התנועות הנפשיות, ואח"כ את 
הסדרה על יסודות המידות, להכיר היטב התכונות של 
כל יסוד, ואח"כ את הסדרה של העבודה המעשית על 
אותו יסוד, או ששייך יותר להתמקד )לפחות בינתיים( על 
הקשור לאותה תכונה )עד שבעזה"י יתאפשר להיכנס לעניין 

בצורה יסודית ומעמיקה(.

ישר כח עצום על הזמן שהרב מקדיש לקרוא ולענות 
על השאלות, ובעזהי"ת נזכה להיכנס לעולם של עבודת 

ה' פנימית ואמיתית.

בפרטות  השייכת  הסדרה  על  מספיק  ד.  תשובה: 
לאותה מידה לצורך התחלה.

ט"ו באב ובית המקדש השלישי
בסוף השיעור השני של “טו באב” הרב מבאר כמה חידושים 
שהאור של ט”ו באב מגלה, א – שלא היה חורבן בכלל, כיון 
שבהמ”ק השלישי היה בשמים כבר כל הזמן וזהו הבהמ”ק 
האמיתי שלא היה נחרב ולא שייך בה חורבן. ב – האור של 

טו באב מגלה למפרע שתשעה באב היה מועד.

חורבן  היה  שלא  דאע”פ  הוא  השאלה  )א(  שאלה: 
על  חורבן  היה  בודאי  מ”מ  בית שלישי  בבהמ”ק מצד 

הבית ראשון ובית שני וא”כ מה הכוונה שמגלה לא היה 
חורבן בהמ”ק בכלל?

שכל  מתראה  “כחולמים”,  היינו  כמש”כ  א.  תשובה: 
עולם  ובערך  יותר,  תחתון  בעולם  היה  שראינו  מה 
עליון כל עולם תחתון הוא דמיון. כדוגמת אדם מבוגר 
שבערכו הילד חי בדמיון. אולם בערך לעולם התחתון 
זהו מציאות ממש. וזהו כל סוד הבריאה, מציאות של 

תחתון, בערך לעליון זהו דמיון.

שאלה: )ב( האם בהמ”ק השלישי הוא בנין חדש שאינו 
קשור בכלל לבית ראשון או בית שני או שהוא הפנימיות 
של בית ראשון ובית שני שיתגלה לעת”ל )ושכבר קיימת 
משמים  שירד  עד  בשלימות  מתגלה  שאינו  רק  בשמים  ונבנה 

להאי עלמא(?

והראשון  השורש,  הוא  השלישי  ביהמ”ק  ב.  תשובה: 
והשני ענפיו.

שאלה: )ג( ועוד שאלה, דא”כ למה אנו מתאבלים על 
החורבן בכל שנה ומתייחסים להחורבן אם באמת לא 
היה חורבן. ואה”נ שהאור הזה יתגלה רק לעת”ל אבל 
כלל  מתייחסים  לא  למה  וא”כ  מאיר  האור  השתא  גם 

להאור הזה שמגלה שלא היה שום חורבן.

ולהבא  מכאן  זהו  שמעון,  ר’  של  בלשון  ג.  תשובה: 
ולמפרע, ולא למפרע ממש. ובלשון דלעיל, כשנמצאים 
בעולם השתא יש חורבן, וזהו המציאות למעשה ולדינא. 

אולם ביחס לגילוי של עוה”ב, כל העוה”ז דמיון.

לנחמה  קשור  באב  ט”ו  של  האור  האם  )ד(  שאלה: 
של תשעה באב אחר חצות, שבו אנו מגלים בתוך זמן 
החורבן שהיה אור בתוך החושך, שגם ביום חושך יש 
אור של נחמה, ושהנחמה שלנו לאחר חצות היא גופא 

שבאמת בפנימיות לא היה חורבן.

תשובה: ד. כן! כן! אולם התנוצצות, ניצוצות ולא אור 
גמור.

נבנה  שלישי  שבית  כתוב  יששכר  בבני  )ה(  שאלה: 
בחשון אמנם בפסיקתא רבתי שהרב הביא בשיעור על 
טו באב מבואר שבית שלישי נבנה בט”ו באב האם זהו 

מחלוקת בחז”ל מתי יבנה בית שלישי?

שורש  התחלה,  מלשון  כן  נקרא  “אב”  ה.  תשובה: 
תחילתו באב, וסופו בחשון. נחש-ו. תחילתו אב, מדרגת 

#305 עקב תשפ"ג - בין הזמנים - ט"ו באב
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אדם, וסופו בנחש, עקב, “הוא ישפונו עקב”.

שאלה: )ו( שאלה לגבי עשרה הרוגי מלכות שעליהם 
אנו בוכים בקינות, “על אלה אני בוכיה.” הנה שיא הבכי 
בהקינות בדרך כלל הוא בעת אמירת הקינות על עשרה 
נוזלות בקלות, ואפי’ אצל  הרוגי מלכות, שבו הבכיות 
מתעוררים  הם  פעמים  הרבה  מטומטמם,  שליבם  אלו 
מלכות.  הרוגי  עשרה  על  הקינות  כשאומרים  לבכות 
מ”ד  פרק  מקץ  )פ’  עה”ת  בחיי’  ברבינו  שמעתי  אמנם 
פסוק י”ז( כתוב דברח חידוש ופלא מאד, שעשו להם נס 

והחליפו גופם עם גויים, ונמצא שלא נהרגו בכלל וגם 
)והג”ר י”מ מארגנשעטרן  לא עברו שם צער גופני עליהם 
שליט”א חידש בזה שאע”פ שצעקו בשעת מעשה כל הלילה, זה 

היה משום שהיו בצער מחמת החילול ה’ כיון שחשבו שהעם לא 

היו יודעים מזה ושהעם חשבו שהתנאים הקדושים היו עומדים 

להריגה, ונמצא שכל הצער של התנאים היה רק מצד צער החילול 

ה’(, וכן כתוב בערבי נחל בפ’ מסעי בשם המהר”ם, שיש 
לו מסורה מאבותיו שכל מי שנהרג על קידוש ה’ אינו 
חווה שום צער, אבל לפי דעת רבינו בחיי’ נמצא שלא 
לפי  וא”כ  גויים.  עם  נתחלפו  שגופם  כיון  בכלל  נהרגו 
על  הקינות  אמירת  בשעת  לבכות  צריכים  למה  הנ”ל 
שום  עליהם  עברו  לא  באמת  אם  מלכות  הרוגי  עשרה 

הריגה או צער?

מיתה,  של  גזרה  נגזרה  הטבע  בהנהגת  ו.  תשובה: 
ועל זה בוכים, על כח הכילוי שנגזר. אלא שהם נתעלו 
בבחינת “וינס”, ונסו למדרגת “נס”, ודו”ק היטב. אולם 
והבן  בטלה.  לא  עדיין  הטבע  במדרגת  הגזירה  עצם 
שהבכי אינו רק על התוצאה, ותלוי אם מתו, אלא הבכי 
על עצם הגזירה, כליון, כח הכליון שירד לעולם ושולט, 

ולא רק מחמת תולדותיו.

ט"ו באב – עבודת היום

של  נפלאים  דרשות  ב'  שמעתי  שליט"א.  להרב  שלו' 
הרב בענין ט"ו באב, וב"ה זה נותן לי הרבה משמעות 
ותוכן פנימי על אותו יום שמעולם לא היה לי כ"כ ידיעה 
ט"ו  בענין  הרב  של  נקודות  הרבה  בו. שמעתי  וחיבור 
לעת"ל  של  מועד  שהוא  לעת"ל,  של  אור  שהוא  באב, 
מוחלטת,  אחדות  של  יום  שהוא  השתא,  גם  שמאיר 

אהבת חנם, וכו'. על כן עיקר שאלתי הוא:

שאלה: א. מהו העבודה הפנימית של היום, וכיצד אני 
יכול להתחבר ליום הזו באופן מעשי, איזה מעשה אני 
כדי להתחבר  פנימית,  ביחד עם מחשבה  יכול לעשות 
כמעט  ניכר  שאינו  כיון  ובפרט  באב?  ט"ו  של  להאור 
נוהג  כמנהגו  העולם  היום,  ענין  גודל  על  יום  באותו 
באותו יום, ורק אין אומרים תחנון, אבל מלבד זה לא 
ראיתי כלום שאנשים עושים בעבור יום זה, וכמובן מה 
שאין אומרים תחנון אין זה מספיק להתחבר להיו"ט של 
ט"ו באב. האם כשאין אני אומר תחנון, אז יש לכוון על 
כח האחדות המוחלטת שנמצא באותו יום ולהתחבר בה 
בריכוז פנימי ועמוק? או לעשות מעשים של אהבת חנם, 
שהוא לכאורה עבודת היום, כמו שאמר הרב שהוא יום 
ר"ל שמתחדש  אהבה"  "חג  על  כוונתי  )אין  חנם?  אהבת  של 
וכמו  לאחרים,  זווגים  על  להתפלל  סתם  או  בחוץ(. 

שהרבה עושים, אבל עם יותר כוונה פנימי? מה בדיוק 
עבודת היום, באופן מעשי שעל ידו אני יכול להתחבר 
לעת"ל,  של  אור  הזו,  הנורא  היום  של  היום  לפנימיות 

המועד של ט"ו באב.

תשובה: א. ראשית יש להכיר בנפש הפרטית היכן גלוי 
פנימי  "ריכוז  בו  להתרכז  יש  כן  על  יתר  חינם.  אהבת 
ועמוק" כלשון השאלה. יתר על כן לעשות הוצאה לפועל 
של אותה אהבה למעשה, הן בתפלה, הן מעשה בפועל, 
מתוך תשוקת הגדלה של האהבה, והן בג' לבושי הנפש. 

מחשבה, דיבור, מעשה.

ב. רציתי לדעת, האם כח ה"אהבת חנם" של  שאלה: 
ט"ו באב שאמר הרב הוא אותו כח של "אהבה שאינה 

תלויה בדבר", או זה כח אחר לגמרי?

‘אחד’  גימטריה  - אהבה  זה למעלה מכך  ב.  תשובה: 
ב.  בדבר.  התלויה  אהבה  א.  מדרגות  ג’  והם  כנודע. 

שאינה תלויה. ג. אחד בעצם.

שאלה:  ג. גם רציתי לדעת, דמצינו הרבה זמנים בשנה 
בעומר,  ל"ג  באב,  ט"ו  –פורים,  דלעת"ל  אור  שמאיר 
חנוכה, וכו'. למה צריך הרבה זכרונות של אור דלעת"ל, 
שאנחנו  משום  האם  לזה?  בלבד  אחד  ביום  בסגי  ולא 
להתקיים  כדי  מלעת"ל  אור  הרבה  לשאוב  צריכים 
ממנו  לשאוב  בשנה  זמנים  הרבה  צריך  ולכן  בגלות, 
האור דלעת"ל ולכן לא מספיק לזה יום אחד בשנה לזה? 
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תודה רבה, עם לב מלא הכרת הטוב, להרב שליט"א.

דין,  חסד,  הארה,  של  רבים  גוונים  ישנם  ג.  תשובה: 
רחמים, שדרכם מאיר אור האחד דלעת”ל. אולם כולם 
כלים להאיר אור אחד, אלא שהכלי, הלבוש, משתנה. 
ובכל אחד מן המועדים הללו ישנו כלי – לבוש שונה 

שדרכו מאיר האור האחד.

המחלוקת יוסף ויהודה בפנימיות

שאלה: השפת אמת אמר שהמחלוקת בין יוסף ליהודה 
במצרים היה מחלוקת בין הגילויים של משיח בן יוסף 
למשיח בן יהודה, וההגשה של יהודה אצל יוסף )ויגש 
ובעוד,  משיחין.  התרי  של  הצירוף  היה  יהודה(  אליו 

ויהודה  המוחין-תורה,  כח  הוא  שיוסף  אמר  השפ”א 
הוא כח הלב-תפילה. איפה מצינו שיהודה שייך יותר 
ישיבה  העמיד  שיהודה  מצינו  אדרבה,  ותפילה?  ללב 
שיהודה  מצינו  ולא  תורה,  של  גילוי  הוא  וא”כ  בגושן 
גילויו  שעיקר  מצינו  לכאורה  יוסף  אצל  וגם  התפלל. 
דיוקנו של  היה שנשאר הלב שלו בהתדבקות בדמות 
אביו, שהוא ענין של לב ולא ענין של מוחין. א”כ למה 
לב- היה  ויהודה  מוחין-תורה  הוא  שיוסף  השפ”א  כ’ 
תפילה? ואם אפשר להרב להאריך יותר קצת בהסוגיא 
של יוסף ויהודה והתרי משיחין היוצאים ממנו, באופן 

של פנימיות עבודת הנפש. יישר כחך להרב, 

תשובה: יוסף – יסוד, אלה תולדות יעקב יוסף. כל מה 
שקבל תורה מסר לו. ועליו נאמר אין נבון וחכם כמוך. 
הבכורה.  קיבל  ולכך  ראש.   – אחיו  נזיר  קדקד  ונקרא 
ונקרא יוסף, בבחינת מאן דיסיף יסף, ומאן דלא יסיף 

יסף קטלא חייב, כמ”ש ביש נוחלין מט”ו באב ואילך.

יהודה – לשון של הודאה, שהוא שורש התפלה, תפלת 
י”ח, ג’ אחרונות.

תלמוד,  בית  והעמיד  תפלה.  נוק’,  מלכות,   – יהודה 
בבחינת  תפלה,  הוא  תלמוד  ובית  עצמו,  התלמוד  לא 
אל התפלה ואל הרינה, מקום תפלה ותורה חד, כמ”ש 

בפ”ק דשבת.

 מה העניין של חופשות נופשים 
על פי תורת הנפש? 

שאלה:
1. האם יש עניין בתורת הנפש על פי התורה הקדושה 

לצאת לחופשות נופשים טיולים?

2. מה העניין? למה זה חשוב )אם זה חשוב(?

3. מתי צריך לצאת?

4. כמה פעמים בשנה?

5. ועם מי?

6. אדם שלא נופש כלל וחי כל הזמן את חיי השגרה 
שלו- יש עם זה בעיה לנפש?

7. ילדים שלא יוצאים לטיולים נפגעים בנפש?

8. האם יש עניין חשיבות לגור בבית מרווח? יש בזה 
תועלת לנפש הילדים ההורים?

תשובה:
כשם שיש צורך לגוף באכילה שתיה ושינה וכדו', כן 
יש צרכים לנפש. וחלק מן הצרכים הוא שינוי אווירה, 

פתיחות, רוחב לב, כל אחד ואחד לפי צורך נפשו.

אין כללים כמה פעמים וכו', כל דבר נבדק לפי צורך 
נפשו האמיתי של כל יחיד ויחיד. בית מרווח נותן פעמים 
הרבה שחרור, וכן העדר לחץ בין הילדים עצמם ובין 
הילדים להורים. אולם זהו חלק בלבד. נצרך גם אופן 

נכון של חיים.

 להצטרפות 
לרשימת העלון

ולכל ענייני העלון
bilvavi231@gmail.com 

      052.763.8588 
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